
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 28 декабря 2024 года № 1091-п 

 

 

 

 

Об определении учредителя бюджетного учреждения города Омска  

«Центр компетенций по вопросам городской среды» и внесении изменения 

в постановление Администрации города Омска от 25 мая 2023 года № 497-п 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю:  

1. Определить департамент городского хозяйства Администрации 

города Омска в качестве структурного подразделения Администрации города 

Омска, уполномоченного осуществлять функции и полномочия учредителя 

бюджетного учреждения города Омска «Центр компетенций по вопросам 

городской среды» (далее – бюджетное учреждение). 

2. Департаменту городского хозяйства Администрации города Омска 

обеспечить осуществление необходимых юридических действий, связанных 

с изменением учредителя бюджетного учреждения. 

3. Пункты 1, 2, 6 постановления Администрации города Омска 

от 25 мая 2023 года № 497-п «Об определении учредителя бюджетного 

учреждения города Омска «Центр компетенций по вопросам городской 

среды» и внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты 

города Омска» исключить. 

4. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить 

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя Мэра города Омска, директора департамента 

городского хозяйства Администрации города Омска Е.В. Фомина. 

 

 

 

Мэр города Омска                                                                        С.Н. Шелест 


